
1 

 

 

 

   21. ročník                                                   listopad  2015 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 5. listopadu 2015 
 

 

 Usnesením č. 44/2015 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2015. 

 

 

 Usnesením č. 45/2015 zastupitelé schválili uzavření smlouvy č.  JH-

014330034442/004  o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 769/17, 769/16, 

769/1, 775/10, 769/19 v k. ú. Zahrádky. 

 

            

 Usnesením č. 46/2015 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV Jčk 2016 

dotační titul 8 - dotace úroků z úvěru. 

 

 

 Usnesením č. 47/2015 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV Jčk 2016 

dotační titul 2 - Komplexní úprava veřejných prostranství, obnova, údržba a 

zřizování veřejné zeleně, oprava, rekonstrukce a výstavba místních komunikací, 

chodníků, veřejného osvětlení, rozhlasu, cyklistických a pěších stezek na akci 

„Oprava místní komunikace v Horních Dvorcích“. 

 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

V měsíci listopadu budou rozneseny faktury za platby vodného a stočného. 

Můžete platit hotově do pokladny v kanceláři OÚ nebo bezhotovostně 

převodem na účet, který je na faktuře uveden. Splatnost je do konce 

listopadu.  

 

 



2 

  



3 

 

 

Upozornění ÚP ČR: 

Do konce roku 2015 mají držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním postižením (OZP) a 

průkazů mimořádných výhod možnost, zajistit si výměnu za nový průkaz OZP. V případě, že tak 

neučiní, nebudou moci po 1. 1. 2016 využívat žádné benefity a nároky, které jim z vlastnictví 

průkazu vyplývají.  

Nový průkaz OZP má podobu plastové kartičky obdobně jako občanský nebo řidičský průkaz.  

Tento typ průkazu je odolný proti poškození a chráněný vůči jeho padělání. Nahrazuje všechny 

dosavadní průkazy OZP. Všechny tyto doklady jsou platné už jen do 31. 12. 2015. Úřad práce ČR 

(ÚP ČR) začal vydávat nové průkazy OZP v dubnu 2015. Vzhledem k tomu, že výměna se týká 

přibližně 300 tisíc klientů, je ještě stále řada lidí, kteří se s žádostí o výměnu na ÚP ČR dosud 

neobrátili. Chtěli bychom tímto apelovat na klienty, aby nenechávali vše na poslední chvíli a 

vyhnuli se tak zbytečnému čekání ve frontách na konci roku. 

Pro účely vydání nového průkazu OZP je třeba doložit aktuální fotografii, která odpovídá formátu 

podobizny určené na občanský průkaz (rozměr 

35 mm x 45mm). Stejně jako při každých 

úředních jednáních, musí držitel průkazu také 

prokázat svou totožnost občanským průkazem. 

Lidé, kterým ÚP ČR přiznal průkaz OZP po 1. 

1. 2014, nemusí vyplňovat žádnou žádost. 

Stačí, aby pouze doložili fotografii a podepsali 

příslušný formulář, který dostanou na 

přepážkách ÚP ČR. Držitelé průkazů 

mimořádných výhod (kartonové průkazy, které 

vydávaly obecní úřady do konce roku 2011) 

a dočasných průkazů OZP, které ÚP ČR 

vydával podle legislativy účinné do 31. 12. 

2013, musí před samotnou výměnou podat 

„Žádost o přechod nároku na průkaz OZP“. Až 

poté jim může ÚP ČR průkaz v nové podobě 

vydat.  

 

Podoba nového průkazu OZP  



4 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V uplynulém 

období se 

konaly jen tři 

kurzy.  

Pro děti ve 

věku 

základní 

školy se 

konal kurz Koženkové brože pod 

vedením paní Karly Hátleové. Kurz 

velice vhodný pro všechny parádivé 

slečny a i kluky, kteří chtějí parádivé 

holky obdarovat.  

Kurz Patchwork – kreativ nemívá žádné konkrétní naplnění. Řešili jsme rozpracované věci 

pro výstavu v Třeboni, případně pokud některá účastnice narazila na nějaký problém, mohla 

se poradit se zkušenějšími. Zájem byl o šití na papír a o skládanou hvězdu.  

Posledním kurzem byl kurz Patchwork – jeansový program. Lektorkou byla tradičně 

Miroslava Fáberová. Připravila si pro nás zapojení do akce Batůžky pro africké školáky. 

Batůžky jsou doplňkem 

pro kola, která pořídila 

společnost - Kola pro 

Afriku. Lidé z celé 

republiky darovali přes 

3000 kol pro africké děti, 

která již byly předány. 

Autorka patchworkových 

knih Jana Harmachová 

přemýšlela, jak se ještě 

zapojit, a tak vznikl krásný 

nápad - batůžky. Paní 

Harmachová je také 

autorkou knihy Druhá 

šance pro džíny, a tak 

všechny batůžky má 

spojovat právě džínovina. 

Batůžky byly tedy 

dopolední náplní a odpoledne se dle libosti šily z džínoviny polštáře, kabelky, zástěry a také 

se ke slovu dostaly šperky.   

Již tradičně v tuto dobu vás zvu přiloženým plakátkem na předváděcí kurz Adventní aranžmá. 

Přijďte si udělat radost a naladit se na adventní čas.  

 

 

                
         Marcela Daňhelová  

                         provozní Výtvarné dílny 



5 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

  

Začátkem měsíce října jsme 

se s dětmi zúčastnili 

koncertního představení Co 

umí harfa, vozembouch a 

buben v Mateřské škole ve 

Strmilově. Děti se seznámily 

se známými i neznámými 

hudebními nástroji. Při 

názorné ukázce hraní 

hudebníci zapojili do hry i 

děti. Koncert byl pro děti 

zajímavý a velmi poučný.  

Ve Strmilově jsme  

také absolvovali 

v půlce října divadelní 

představení Hugo a 

Fugo zaměřené na 

společenské chování. 

Herci na příkladech 

ukázali, jak se k sobě 

máme vzájemně chovat 

a jaká pravidla máme 

dodržovat. Herci 

využili spolupráce 

s dětmi, jako je hra na 

tělo, tanec, a zpěv. Na 

závěr všechny děti 

dostaly od herců sladkou 

odměnu.  

Na 2. listopadu jsme 

přijali pozvání na filmové 

představení do Počátek. 

Nejdříve jsme si prohlédli 

nově upravené náměstí a 

pak následovali Kamarádi 

z televize - směs pohádek 

- Maková panenka, 

Rumcajs, Víla Amálka, 

Rákoníček atd.  

V úterý 1. prosince 2015 v 10 hodin bude v MŠ probíhat fotografování s vánoční tématikou. 

Do školky jsou zváni i další případní zájemci o toto fotografování. 

       

         Za MŠ Zahrádky 

           Jana Harudová 

 



6 

 

 

 ZAHRÁDECKÝ SPOLEK, o. s. 

 

Letošní Drakiádě přálo počasí. Bylo opravdu krásně, teplo, slunečno a 

hlavně foukalo. Tolik draků na obloze současně jsme snad ještě neviděli. 

Snad každému se aspoň na chvilku podařilo dostat draka do oblaků. Účast 

soutěžících byla opět o něco vyšší. V kategorii nejmenších dětí se zapsalo a 

soutěžilo 16 dětí a v kategorii starších dětí bylo 20 soutěžících. Sladkosti a buřtík přišly vhod 

každému.  

Děkujeme za finanční pomoc Obci Zahrádky.  

 

soutěž pořadí mladší věk starší věk 

„O nejkrásnějšího 

draka“ 

1. Marvin Fryč, Studená Kristýna Vaníčková, Horní 

Pole 

2. Nela Adamcová, Zahrádky  Daniela Kovářová, Zahrádky  

3. Ludmila Brožová, Horní 

Dvorce 

Monika Vopravilová, 

Zahrádky  

„O nejvytrvalejšího 

draka“ 

1. Matyáš Polášek, Doubrava Jiří Pavlík, Jesenice 

2. Kamila Nušlová, Strmilov Tereza Brabcová, Zahrádky 

3. Jan Hrnčíř, Zahrádky  Bára Nušlová, Strmilov 

 

Přes všechny nástrahy počasí se těšíme na další ročník Drakiády.  

 

Vladimír Doskočil 

předseda 

 

 

 

 SDH  ZAHRÁDKY 

 

 

V sobotu 28. 11. 2015 se koná členská schůze SDH Zahrádky, která se 

bude konat v přísálí KD Zahrádky. Začátek je v 19 hodin. Tímto srdečně 

zvu všechny členy a ostatní příznivce sboru. K poslechu a tanci bude hrát  

Zoufalka.  

  

          Otto Barták ml. 

           velitel SDH 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 
pořádá ve dnech 25. 11. a 26. 11. 2015 předváděcí kurz  

RNDr. Kateřiny Kuřinové  

 

ADVENTNÍ   ARANŽMÁ 
 

začátek v 18.30 hod. 

 

Návštěvníci uvidí poslední trendy ve zdobení adventních věnců,  

nabídku doplňkového prodeje zboží  

(stuhy, ozdoby, svíčky, živé květiny, chvojí kavkazské jedle atd.)  

a mohou si za odborné pomoci vyrobit věnec dle vlastní fantazie.  

 

 

 

 
Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

Předběžná rezervace je nutná na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



8 

 

 

ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
pořádá pro děti 

MIKULÁŠSKOU 

DISKOTÉKU, 
která se bude konat 

v sobotu 28. 11. 2015 v 15.00 hodin 
v přísálí KD v Zahrádkách. 
Možná přijde i Mikuláš s nadílkou. 

 

 

 

 
 

OBEC   ZAHRÁDKY 



9 

 

 
ZVE VŠECHNY 

 
NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 

 
                                  29. LISTOPADU 2015 v 17 hodin 

 
     PŘED OBECNÍ DŮM 

                                   NA 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. 
 

Zazpíváme si koledy u rozsvíceného 
vánočního stromu. Poté zveme všechny 
do sálu na zahrádecký keramický betlém, 
který bude vystaven až do Tří králů. 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám  

  

 

Bureš František, Zahrádky č.p. 37,  

 

              oslavil dne 3. listopadu 75 let 

 
Adamec Josef, Zahrádky č.p. 34,  

 

  oslavil dne 5. listopadu 76 let 

 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  16. LISTOPADU  DO  13. PROSINCE 2015 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  16. 11. 16 – 19 obecní úřad   úřední doba 



10 

 

16 – 19 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec 

čtvrtek   19. 11. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   21. 11. 9.00 

 

 

14.00 

výtvarná dílna Košíkářská vánoční hvězda 

Ozdoby ze sena 

Krabičky různých tvarů 

Zvoneček z květináče
1
 

  

pondělí  23. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa    25. 11. 18.30 výtvarná dílna Adventní aranžmá   

čtvrtek   26. 11. 8.30 

 

18.30 

čekárny bus 

 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 

 

Adventní aranžmá 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   28. 11. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Patchwork – osamělá hvězda 

Přání a jmenovky
1
 

  

neděle    29. 11. 9.00 

17.00 

výtvarná dílna 

Obecní dům, sál 

Patchwork – osamělá hvězda 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU 

  

pondělí  30. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     3. 12. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    7. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   10. 12. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
           1

 vyhrazeno pro děti z regionu
           

           

                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 12. 2015 – 17. 1. 2016 je v pondělí 7. prosince 2015. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

ŠTÍR   23. 10.  –  21. 11.         STŘELEC   22. 11. – 21. 12.   

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 9. 11. 2015, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

